PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Prédio Castelo Branco
Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8802

COMUNICADO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados as novas datas do
Cronograma do Concurso do Edital 100/2022-PROGEP, área: Ciências da Saúde /
Enfermagem, conforme a seguir:

PROVA DIDÁTICA

Local: Centro de Ciências de Imperatriz/Unidade

Centro

Rua Urbano Santos, S/N

Imperatriz/MA

10/03/2023

14:00

Divulgação do Resultado da Prova Didática

Local: Centro de Ciências de Imperatriz/Unidade

Centro

Rua Urbano Santos, S/N

Imperatriz/MA

13/03/2023

Até às 18:00

Interposição de recursos após o resultado da Prova

Didática
14/03/2023 Até às 18h

Divulgação do resultado da análise dos recursos da

Prova Didática

Local: Centro de Ciências de Imperatriz/Unidade

Centro

Rua Urbano Santos, S/N

Imperatriz/MA

15/03/2023

Até as 18h

DEFESA DO PROJETO DE PESQUISA¹
Local: Centro de Ciências de Imperatriz/Unidade

Centro

Rua Urbano Santos, S/N

Imperatriz/MA

16/03/2023

14:00

Divulgação do resultado da análise dos recursos da

Prova Didática

Local: Centro de Ciências de Imperatriz/Unidade

Centro

Rua Urbano Santos, S/N

Imperatriz/MA

17/03/2023

14:00

Interposição de recursos após o resultado da

Defesa do projeto de pesquisa
18/03/2023 Até às 14h

Divulgação do resultado da análise dos recursos da

Defesa do projeto de pesquisa

Local: Centro de Ciências de Imperatriz/Unidade

Centro

Rua Urbano Santos, S/N

Imperatriz/MA

20/03/2023

Até as 18h

JULGAMENTO DE TÍTULOS

Local: Centro de Ciências de Imperatriz/Unidade

Centro

Rua Urbano Santos, S/N

Imperatriz/MA

21/03/2023

08:00

Divulgação do resultado do julgamento de título

Local: Centro de Ciências de Imperatriz/Unidade

Centro

Rua Urbano Santos, S/N
Imperatriz/MA

22/03/2023

14h

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Prédio Castelo Branco
Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8802

Interposição de recursos após o resultado do

Julgamento de Títulos
23/03/2023 Até as 14h

Divulgação do resultado da análise dos recursos do

Julgamento de Títulos

Local: Centro de Ciências de Imperatriz/Unidade

Centro

Rua Urbano Santos, S/N

Imperatriz/MA

24/03/2023

Até às 18h

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

PROVISÓRIO

27/03/2023 Até às 18h

O tema sorteado para a Prova Didática foi: 2. Diretrizes Curriculares Nacionais 2014 para

o curso de medicina.

São Luís, 09 de março de 2023.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas